Estatuto Social da Companhia e da Lei nº 6.404/76, conforme alterada, tendo em vista a presença da totalidade dos 
Membros de seu Conselho de Administração. 

Composição da Mesa: Presidente da mesa: Ricardo Gora; Secretário: André Kinjo Kubota.   

Ordem do Dia: aprovar (1) a emissão de 2.562.144 (duas milhões, quinhentos e sessenta e duas mil, cento e quarenta 
e quatro) novas ações ordinárias nominativas da Companhia ( Ações ON ), decorrente do recebimento de notificação 
de exercício de opções de compra de ações por parte de beneficiários do 14º Plano de Opção de Compra de Ações 

s e (2) autorização aos membros da Diretoria Executiva e do Conselho de Administração da Companhia

[...]

para praticarem todos os atos necessários ao cumprimento das deliberações. 

Deliberações: Dando início aos trabalhos, os Srs. Membros do Conselho de Administração da Companhia examinaram 
os itens constantes da Ordem do Dia e deliberaram e aprovaram:   

(1) a emissão de 2.562.144 (duas milhões, quinhentos e sessenta e duas mil, cento e quarenta e quatro) Ações ON, em 
decorrência do exercício de opções de compra de ações por parte de Beneficiários do 14º Plano de Opção de Ações 
da Companhia, conforme o respectivo instrumento particular arquivado em sua sede social, as quais foram 
integralizadas pelos Beneficiários em moeda corrente nacional, por meio de transferência bancária identificada em 
conta corrente da Companhia, nos termos do boletim de subscrição constante do anexo I à presente ata, totalizando 
o valor de R$ 4.483.752,00 (quatro milhões, quatrocentos e oitenta e três mil, setecentos e cinquenta e dois reais). Em 
razão da integralização, o capital social da Companhia passa de para R$ 2.401.593.179,86 (dois bilhões, quatrocentos 
e um milhões, quinhentos e noventa e três mil, cento e setenta e nove reais e oitenta e seis centavos), para R$ 
2.406.076.931,86 (dois bilhões, quatrocentos e seis milhões, setenta e seis mil, novecentos e trinta e um reais e oitenta 
e seis centavos) dividido em 568.561.350 (quinhentas e sessenta e oito milhões, quinhentas e sessenta e uma mil, 
trezentas e cinquenta) ações ordinárias, todas nominativas e sem valor nominal. 

Fica consignado que as novas ações emitidas terão os mesmos direitos e condições das demais ações ordinárias já 
existentes no capital social da Companhia, inclusive quanto ao recebimento de dividendos e demais proventos que